
I .   Sdružehí r®dičů a přátel ZŠ a Mš Pozděch®v, z.s.
P®zděchov 192
75611  Pozděchov
lč: 17053480

ráva o činnosti a hos odaření s olku od založení do 31.08.2023

1.    Založení spolku

2.    Činnostspolku

3.    Akcespolku

4.    Hospodařeníspolku

1. Založení sDolku

Spolek byl založen  10.05.2022.   Účelem spolku je poskytovat účinnou a dobrovolnou pomoc

ZŠ a MŠ Pozděchov při plněníjejich  poslání spočívající zejména:

-v odbomé a zájmové činnosti dětí -ve vytváření vhodných podmínek pro

volnočasové aktivity dětí, organizace mimo školních činností dětí

-v organízaci společenských, vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na podporu

škov a jejích žáků

-v přispívání škole materiálními a finančními prostředky na zajišťování vÝchovné

činnosti  a zlepšování školního prostředí

-pfi získávání dárců a sponzorů, organizování účelové sbírky peněžních  prostředků

nebo movftých věcí

-v aktivní spolupráci s orgány státní správy a na úseku sociální politiky vůči rodině a

mládeži

-v možnosti pomoci rodičů a škole, popřípadě sponzorování vzájemné činmsti škov

a sdružení.

Na základě žádosti nám bylo vyhověno a zastupitelé obce Pozděchova nám schválili  zřídit

spolek v sídle školy. Také bylo potřeba požádat o živnostenská oprávnění.



2.  Činnost sDolku

Vzhledem k tomu, že se nám spolek podařilo zapsat až ke konci školního roku, už nebylo moc

časového prostoru pro uskutečnění našich  plánů.  Do konce školního roku se nám ale

podařilo uspořádat dětský den, který se konal 24.06.2022. Jeho téma bylo PEVNOST
BOVARD, děti měli možnost si vyzkoušet úkov podobné těm, které zvládají účastníci známé

soutěže. Prověřiw tak nejen své fyzické  dovednosti, ale poprav se i se záludnými otázkami

otce „Miry". Za zdolané úkov dostávaly indicie nebo klíče, které pak proměniv za další

indicie.  Na každém stanovišti dostav razítko na svou mapu  k pokladu.  Pomocí indicií pak

nalezly správné heslo, díky kterému dešifrovaly číselný kód, který jim otevřel zámek od kufru

s pokladem.  Děti spolupracovaly ve skupinkách a každý ve skupince se podílel na cestě za

pokladem. Úkoly byly koncipovány tak, aby každá věková kategorie měla své uplatnění.
Dětského dne se účastniw děti ze škov i ze školky.

V následujícím školním roce 2022/2023, jsme činnost spolku již rozjev naplno. Zahájily jej

první členskou schůzí, která se konala 06.09.2022.  Na této schůzi se zapsali člemové spolku a

proběhla první hlasování.  Hlasovalo se o výši a podmínkách členských  příspěvků. Členové se

dozvěděli o účelu spolku a také informace o plánovaných akcích. Odhlasoval se také návrh

členství v MASHomolidečska.  Hlasování bylo podložem zprávou  revizní komise.

Byly sepsány dohody o provedení práce, které zajistí chod kroužků a provozu spolku.

Odměny z dohod jsou vypláceny na základě skutečně odpracovaných hodin v daném měsíci.

Spolek byl přihlášen  k zákonnému pojištění zaměstnavatele, které je ze zákona povinné.

Dne 03.01.2023  kolektivní výbor provedl inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2022,

zkontroloval účetní knihy a předložil revizní komisi ke kontrole. Dne 31.03.2023 byla

kolektivním výborem a revizní komisí schválena účetní závěrka.  Na základě ní bylo dne

24.04.2023 podáno daňové přiznání k dani z přomu  právnických osob za rok 2022. Daňová

povinnost za rok 2022 je 0,-

Další členská schůze se konala  18.01.2023.  Kde se členové dozvěděli, že splolek se stal

členem  MASHornolidečska,  informace o již uplynulých akcích a byli informování o

chystaných akcích. Proběhlo také hlasování o úpravě účastnických poplatků za kroužky a byly

řešeny podněty, které přijal kolektivní výbor od členů spolku.  Byl schválen návrh na

zakoupení audiosystému SONY.

Všechny zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách Škow.



3. Akce soolku

Dne 09.12.2022 nás vónočn/ d#n/Čkv příjemně naladiv na dětmi tolik očekávanou vánoční

atmosféru. Celá škola  byla  nádhemě vyzdobena vánočními motivy.  Děti si pak v doprovodu

rodičů a rodinných příslušníků na jednotlivých stanovištích ve třídách vyráběw předměty

s vánoční tématikou, které si odnesw domů. Zdobiw pemíčky, vyráběw dekorace z přírodnin

nebo vánoční ozdoby z korálků, vlny a jiných  materiálů. Tím jsme se přiblížili k našemu

poslání, bourat mezigenerační bariery a propojovat lidi mezi generacemi.

Dne 25.02.2023 se konal v sále obecního Úřadu v Pozděchově Školní ples -snad nejvíce

očekávaná akce. Přípravný tým  na její realizaci pracoval několik měsíců a bylo to poznat.

Hned u vchodu všechny návštěvníky upoutala stylová výzdoba, která se tentokrát nesla

v zlatavých tónech. Školní ples byl určen všem dětem-školním, školkovým, ale i bývalým

žákům, stejně tak i těm  nejmenším.  Děti se svátečně oblékly a přišly v doprovodu svých

zákonných zástupců  prožít nevšední odpoledne.  Byl pro ně připraven  nepřetržitý program

s živou hudbou a moderátorkou, která děti celé odpoledne prováděla jednotwými

soutěžemi.  Hned v úvodu se všechny děti, které navštěvují základní školu osobně představiw

a popřály všem  přítomným, co měv na srdci.  K dispozici byla také bohatá tombola, volba

krále a královny plesu, či nejlepšího tanečníka.  Nechyběl také společný tanec všech dětí ani

kurtumí představení, které si připraviv děti z tanečního kroužku. Zde se nám opět podařilo

sblížft jednotlivé generace a umožm jim tak na chvíli se zastavit a strávit spolu přĎemné

odpoledne.

31.03.2023 se konala Woc s Andersenem-dětmi velmi oblíbená akce. Děti mají jednou ročně

možnost zjistit, jak to vypadá ve škole v noci. V pátek odpoledne se opět sejdou ve škole, aby

zde společně prožily nočni' dobrodružství. Děti se po skupinkách vydávají na dobrodružnou a

někdy trošku strašidelnou výpravu  plnou úkolů. Tentokrát na téma  Ferda mravenec. Svá

družstva pojmenují podle hrdinů ze známé knihy Ondřeje Sekory a procházejí po škole plnit

záludné úkoly.  Když je splní, čeká na  ně odměna.  Po večeři ještě shlédnou pohádku na

dobrou noc a zalezou si do spacáků ve svých tři'dách. Ráno na ně čeká sni'daně a rodiče, kteří

si je odvedou domů.

V02.06.2023opětdětistráviwdčrswden.Tentokrátnatéůa-povolání,anebvyzkoušejsi

čím se můžeš stát.  Naším cílem bylo, dětem přiblížft některá řemesla a zaměstnání a hlavně

jim  umožnit si tyto činnosti vyzkoušet. Velký důraz byl přitom kladen na prevenci a
bezpečnost práce na pracovišti.  Hned ráno si děti zazpívav píseň Jaroslava Uhlíře-Dělání,

poté ve skupinkách procházevjednotlivá stanoviště, kde plnily úkov a odpovídav na dotazy
týkající se jednotlivých  povolání. Vyzkoušely si práci instalatéra, veterináře, pokojské,

architekta, zámečníka, cukrářky, tesaře, pokrývače, fotografa, malíře, švadleny a servírky,

kdy byly poučeny nejen o nástrojích a přístrojích, které ke své práci používají, ale také o

pravidlech bezpečnosti práce. V terénu také mohv narazit na soudkyni, která mela pro ně

připraveny záludné otázky. Za správnou odpověď získav odměnu-ručně vyráběné mýdk).
Vyzkoušev si, ale také, co obnáší práce záchranných složek.  Pan policista, hasiči i paní



záchranářky je poučily o prevenci, vycházející z jejich zaměstnání.  Po absolvování všech

stanovišť si děti opět zazpívav společnou píseň a paní ředftelka jim  předala odměnu a

absolventský list.

V červenci a srpnu pořádala  MASHomolidečska ve spolupráci s našim spolkem dva tumusy

táborů pro děti ZŠ. 7lóbow s fématem suoerhw/nové se každý den zaměřiv na jednu

z vlastností, kterou by měl správný superhrdina mft (nápomocný, trpěli\ný apod.) Pro děti byly

přichystány všestranné aktivity nejen ve škole a na školní zahradě, ale dle možností počasí i

super vÝlety po okolí.

4.Hospodaření sDolku

S|olek hospodaří s členskými příspěvky, účastnickými poplatky, dary a příspěvky vybranými

na pořádaných akcích. Všechny získané prostředky použije za účelem financování činností

siolku, dle stanov a rozsahu zákona.

Za rok 2022 a do 31.08.2023, bylo cekem vybráno 209917,-investováno bylo 200402,-

Zůstatek na účtu a v peněžních prostředcích k 31.08.2023 je 9515,-z toho 9309,-

z účastnických  poplatků za kroužky.  Bude použit opět na zajištění materiálu potřebných pro

provoz zájmových kroužků. Materiál pro některé kroužky byl čerpán ze zásob z předchozích
let.

Konkrétní využití finančních prostředků v příloze.

V Pozděchově dne 07.09.2023

Za kolektivní výbor:

4.
Jana  Michalíková

...,t9-.,..,...,

Jana  Hromadová

b...._...........
G  ]bri   la Zichova

čflflFg=



É0ClE,9íOB0CL0Crotá0EC:;Ci0'g`EC1a'±n,C0CL

Ěědm ±

ln *
?0,

áÚig!mln

0 d
q\ d1

Šr,
0C:,u9JJÍ

U9a''a0`>>Et=CL

6:         8&ggšsF:#

r,Ř+rv dSScocr`ir`cricJ
Š!=Ln0

® c)   r`                     r`         a\   0 ÍN0
r`.            c>    cri    o`    r`    r`    io   ii) r` tt   m                     ,JI         0   m 0t,
d          ln   lo   ul   Ú   o   r`l   r`l CO r\   10                        H          ®   Ú rJm

11 180COJ 1Hl Ú!rNrn

C)® C'C,0r\ 00ttru cOd
®+ t+o

íN ín

NŠ
t:0E'ěJÍ

09a,íO0`>>E:=CL

=i.:

Š® S=cO0 Š&®C>

%S =E3ÝÚr\ÚdC)H d100C, Hal8Rm

CJÚ c,0
+ta \J>-

301
0Í\'íYt

Řě!H#§1,
t:0,E;gJ=

e9a,íOlJ`š`>E<=a-

míN1%g:tt1\r\HTJ00H0\1 Cnm?:Úuld€Ot rJruLOrvrJ0\®C,=® íY\=rd0íNir) íVuJrTru 0?rvrn?rJm r`COr`rn~C00t
?rJmirvÍn 8r`SoOm0\C, 8rr)0'10 =lr'CnŠEi=0'§ šŠttm

a)    10   ÍN   N lD C,r` ~   r\          Ot   C, Ot0
cr`   r`   r`   `o   io r` Úm ®   Ln           C,   q' J®
\JI   Ú   0   r`'   ®' CO =® H  d        10  0 mru

rl®r`rur`rN d?CO1 Hr, lr\!ul®

®J±P,9i%9LE.=E'uE®Et=.E>N=0a.

=•ř1

r,SÍ:ÉĚ
§E0E8a'e€0u0Z

LŽ';SOíOi:

ř

mi30EdĚ'i8ž!q',u

ř

ltlš%i5É~Ěa.`gŠ

iQŠ0

g!

ŠJS`Ě`'3EJ2

t;

0> u
;éš

í0J=ŘÉ`Ě
š.€00 ~J*

ůÍE!Ě:ÍŤ
a=,0`Ě=

`Í        'Íg

•LŽ. `gÍ- •ii

iřĚÍ,iŠ'.Ě 8?
`i`i       š`Í •ŤŤ,Ť

?
%=

`š:€ €g a'a0C)
±±šz žl


